

# ובהרה בחיים



גליון שבועי במשנת מרן האור החיים הק' זיע"א

נס"ד, גליון רי"ז, פרשת ואתחנן תשפ"ג

## אור הישועות

ישועות, סיפורים ועבודות נפלאים  
בזכות רבינו

## תורמים ונושעים!!!

קחו חלק בהפצת הגליון ובספרי רבינו האור החיים הק'  
ותזכו בעזרת ה' להודת חלק מספורי הישועות  
צילצלו כעת לטל: 02-8043333

## שלחן שבת עם האור החיים



פירוש האוה"ח הק' בהגשה מעובדת ובשפה בודדה  
לעילוי נשמת צילה ע"ה בת דורה צביה ומאיר ז"ל

## אהבת השם כנגד בני חיי ומזוני

ואהבת את ה' אלקיך קבל לבקב ובקל נפשך ובקל מאדך (ו, ה).

לבבך נפשך ומאדך - כנגד בני חיי ומזוני

זהו מה שאמרה תורה 'ואהבת את ה' אלקיך', אהבה גמורה ללא מצרים, ואפלו 'בכל לבבך', רמוז למי שאין לו בנים, מפני שאהבת הבנים היא הממלאת לב האדם עד גדותיו, כפי שנאמר לאברהם אבינו אודות יצחק בנו (בראשית כב ב) 'קח נא את בנה וגו' אשר אהבת', ו'בכל נפשך', כנגד אהבת החיים עצמם. ו'בכל מאדך', בכל ממונך, ואפלו אם אין לך מזונות. ואם יעריך אהבת השם כנגד שלש אהבות אלו, יבא מרוגע ללבו ותשקט עליו נפשו, מפני שהוא טוב יותר מעשרה בנים, והוא נותן את המזונות לעולם, והאוהבים את ה' זוכים לחיי נצח, והרי זה טוב לאדם יותר מכל הבנים והמזונות והחיים בעולם הזה.

### משל לעשיר הנדחק בדרך

משל למה הדבר דומה, לעשיר מופלג אשר לו בתים שדות וכרמים לרוב, גם כסף וזהב ממלאים את אוצרותיו, ומפני סכנה שהיתה לו באותו המקום הוצרך לעזוב את עירו וארצו ולעקור למדינה מרוחקת. אך מאחר ואי אפשר לארוז בתים שדות וכרמים ולהעמיסם על גבי העגלה, מכר את כל נכסיו, ובממון הרב שקבל בתמורתם, ובצרוף שאר הממון שהיה בידו, קנה שתי מרגליות יקרות אשר אין כמותם בכל האזור.

כמובן שאותו אדם השאיר לעצמו גם מעט ממון כדי שיהא לו לצדה לדרך עד שיגיע למחוז חפצו, אלא שהתארכה לו הדרך, וקדם שהגיע ליעדו תם לו הכסף, עד שאפילו לקנות פת לחם חרבה לא היה לו, והוצרך לחזור על הפתחים כאחד האביונים. הלא ברור שאף שעתה איש זה מתהלך בלחץ ובדחק במשך יום או יומיים, מכל מקום הוא מלא שמחה ואושר בליבו על עשרו הרב הטמון בשתי האבנים היקרות אשר הוא נושא באמתחתו, ועל כך שהצליח לברוח ממקום הסכנה ובעוד מעט קט יגיע למחוז חפצו ושם לא יחסר לו דבר.

### אהבת ה' ממלאת כל הלב

כך יריגש האדם אשר זכה להדבק בהשם יתברך, ואהבתו בווערת בלבו, שאף שבעולם הזה חסרים לו אי אלו אהבות אשר לב האדם רודף אחריהם, כבני חיי ומזוני, הרי הוא החליף אהבות אלו באהבת השם יתברך, אשר היא גדולה לאין ערך מאותן האהבות, כאותו עשיר אשר כל כספו ונכסיו טמונים באותן המרגליות.

ואף שבעולם הזה מתנהל אותו אדם בדוחק ובטורח, הלא ידע שהוא יוצא ממקום סכנה, ובהגיעו למחוז חפצו הוא העולם הבא, יקבל כל שכרו משלם, וקנינו שקנה לו את השם לאלקים הוא עשרו ואשרו, ואהבת השם וחיותו - היא היא בניו חיי ומזונותיו.

פרשה זו היא יסוד מוסד למצוה הנעלית של 'אהבת השם'. את תוקף גדלת רוממותה של מצוה זו אנו למדים מכך שנצטוו בהמשך הפרשה לשמור דברים אלו על לבנו, ולקשר פרשה זו על זרועותינו ובין עינינו, ולקבעה על מזונות בתינו. ובנוסף על כל זה נצטוו גם לשנן ולומר פרשה זו פעמים בכל יום, חוק ולא יעבור, האחת בתחילת היום בשעת הקימה, והאחת בסוף היום בשעת השכיבה. כשרצתה התורה להורות שהאהבה להשם יתברך צריכה להיות בדרגה הגבוהה ביותר, לא סתמה ואמרה 'ואהבת אהבה שלמה' או 'אהבה גמורה', אלא פרטה שלשה ענינים שבהם התבטא ותתקיים אהבתו יתברך, 'בכל לבבך ובכל נפשך ובכל מאדך'. שומה עלינו להבין את כוונת התורה בשלשה ענינים אלו, ומדוע צותה התורה לאהב את ה' דוקא בהם.

### בני חיי ומזוני - כל עניני החיים

שלשה דברים יש בעניני העולם שהם כוללים את כל חשק האדם ואהבתו וחפצו בעולם, והם בנים, חיים ומזונות, ובלשון ארמית 'בני, חיי ומזוני', ושלשה דברים אלו הם יחסר לאדם אפילו רק אחד מהם הרי הוא נחשב למת, שהרי מי שאין לו חיים הוא מת, וכן דרשו חז"ל (נדרים סד, ב) במי שאין לו בנים או שהוא עני ואין לו מזונות, שנחשב כמת, כפי שאמרה אמנו רחל ליעקב אבינו (בראשית ל, א) 'הבה לי בנים ואם אין מתה אנכי', וכפי שאמר ה' למשה (שמות ד יט) 'פי מתו כל האנשים המבקשים את נפשך', והכונה בזה לדתו ואבירם שעדיין לא מתו, אלא נהיו ענינים ולכן קרא להם ה' כתוב מתים.

### חסרונם אצל עובד ה'

אהבת השם ועבודתו אינם בהכרח מולידים את שלשת הענינים הללו, ואף לא אחד מהם, כפי שלמדנו חכמינו זכרונם בריהי (מועד קטן כה, א) ששלשה ענינים אלו, בני חיי ומזוני, אינם באים בדוקא למי שיש לו זכיות רבות, אלא הם תלוים במזל, ויש ומזלו של אוהב השם להיות עני או בלא בנים או למות בקצור ימים ושנים, ואף יתכן שיתקבצו אצל אדם אחד העובד את השם כל שלשת הדברים הללו.

### אהבת ה' כנגד כל אלו

כדי לעודד לב האוהב, ולהסיר טינה וכעס מלבו על השם, ולתת לו כח להתמודד עם חסרון שלשת הענינים הללו, למדה אותנו התורה בפסוק זה שאהבת ה' יש בכוח למלא את הלב כנגד כל שלשת הענינים הנזכרים, וכשתבער ותתעצם בלבו אהבת השם יתברך לא יריגש כלל בחסרונו.

י"ב חשוון - קבלה על לימוד אוה"ח. י"ב בכסלו - הצעת שידוך. י"ב בטבת - לקראת סגירת שידוך ועשיית ווארט...

### שלום וברכה למערכת

אני בחור בן 25 הייתי בשידוכים 3 שנים, והשידוך שלי התעכב, תמיד ברגע האחרון לפני סגירת השידוך, נתקע הכל, כל פעם מחמת סיבה אחרת. מיותר לציין את עצם ההרגשה בכלל, ואת ההרגשה החברתית הלא נעימה, שכל החברים שלך הטובים מתחננים ונעלמים לעולמם המאושר.

תמיד הייתי לומד אור החיים הק' בשבתות, אבל לא בצורה מסודרת עד שראיתי את המדור שלכם בגליון ובחרתי בחיים של ישועות האור החיים, כמו כן שמעתי מכמה חברים על ישועות שזכו בזכות לימוד האור החיים הק'. קיבלתי על עצמי ללמוד החלטה ברורה ללמוד אור החיים הק' על הפרשה בצורה קבועה מידי יום ביומו 10 דקות במשך כחודש, וביקשתי מה' יתברך שבזכות זה יהיה לי זיווג הגון.

הקבלה הייתה ביום י"ב חשוון תשפ"א, וכך למדתי בנחישות בלא לפספס אף יום, ולקראת סיום החודש עליתי לקברו של האור החיים הק' בהר הזיתים והתפללתי מעומק לבי, והנה רק סימתי את החודש בתאריך י"ב כסליו ה' הציעו לי הצעת שידוך טובה, והשידוך ב"ה התקדם כראוי, בצורה חלקה וקלה.

בתאריך י"ב טבת (חודשיים בדיוק אחרי שקבלתי את הקבלה הטובה) השידוך היה לקראת סגירה, וקיבלתי באותו יום את התוצאה הטובה של בדיקת 'דור ישרים', ואחרי כמה ימים סגרת ווארט ברוך ה'.

יוסף חיים י. תודה רבה

### הרגשתי שהתפילה התקבלה!

הרב ד. שליט"א מספר מה שבדידו הווה עובדה: אחד מבני משפחתי היה צריך ישועה בנושא פלוני זמן רב. באחד הימים הוא הגיע לצינו של האור החיים הק' בהר הזיתים כשבידו ספר תהילים והחל לשפוך צקון שיח, כי בזכות הצדיק תתמלא משאלתו לישועה והצלחה. מידוענו עומד ומתפלל, ואחרי שעה ארוכה הוא נעצר לפתע ומתחיל לחייך לעצמו. הרגשתי, הוא אומר לנו, שתפילתי התקבלה ואני יכול לשוב לביתי...

אחרי טלטולי דרכים במשך כמה שעות הגיע לביתי, זוגתו מספרת לו כי התקשרו אליה בענין שהם זקוקים לישועה, אבל לא נראה לה... מידוענו צחק בליבו, ואמר הלא הרגשתי שהתפילה התקבלה, ואכן תוך ימים מספר הישועה הגיעה, בזכות התפילה מעומקא דליבא על יד ציון הצדיק.

כשהלמה לסיפורו הוא מראה לנו את דברי האוה"ח על פרשת השבוע, ואתחנן אל השם... ד' תנאין הוצרכין לקבלת התפילה, (א) שיתפלל כעני הדופק על הפתח (ב) שיבקש ממקור הרחמים. (ג) זמן התפילה (ד) שתהיה תפילתו מפורשת...

(מוסף שבת קודש - ואתחנן תשע"א)

גם אתם זכיתם לישועה בזכות רבנו האור החיים הקדוש?

כתבו לנו לפקס: 077-4702681  
או למייל המערכת  
p0774702681@gmail.com



# בְּאוֹר הַהֶלְכָה

נידון הלכתי מרתק במשנת רבינו האור החיים

## זכירת מצרים בקידוש היום

וְזָכַרְתָּ כִּי עֶבֶד הָיִיתָ מִצְרַיִם וְיִצְחָק ה' וְגו' עַל כֵּן צִוְּךָ ה' אֱלֹהֶיךָ לַעֲשׂוֹת אֵת יוֹם הַשַּׁבָּת (ה, יד).

בגמ' פסחים (קז): אמר רב אחא בר יעקב צריך שזכיר יציאת מצרים בקידוש היום כתיב הכא (דברים טו, א) לִמְעַן תִּזְכֹּר אֵת יוֹם צִאתְךָ מֵאֶרֶץ מִצְרַיִם כִּל יְמֵי חַיֶּיךָ, וכתיב התם (שמות כ, ח) וְזָכַר אֵת יוֹם הַשַּׁבָּת לְקַדְּשׁוֹ.

והעירו הרבה אחרונים ובראשם מרן המהרש"א למה לי גזירה שווה, הרי מקרא מפורש בדברות האחרונות (בפרשתנו ה, יב-טו) שְׂמֹר אֵת יוֹם הַשַּׁבָּת לְקַדְּשׁוֹ וְגו' וְזָכַרְתָּ כִּי עֶבֶד הָיִיתָ מִצְרַיִם וְיִצְחָק ה' וְגו'.

איבא שרבינו האור החיים הק' בפסוק (ד, יד) 'זכרת כי עבד היית במצרים ויציאתך ה' וגו' על כן ציווה ה' אלקיך לעשות את השבת' כתב וז"ל: הם דברי משה, והכוונה כי יום השבת יש בו ג"כ הערה לאדם לזכור את מצרים, כשהוא שובת בלא שעבוד, ירגיש כי ה' הוא המניח לעמו מכל צריהם ויתן לבו לקבל גזרות המוציא מעבדות, וד"ל אמרו (שם) מפאן שצריך להזכיר בקידוש היום יציאת מצרים עכ"ל.

ובפסוק נראה מדבריו שבאמת מכאן ילפינו זכירת מצרים בקידוש היום, והוקשו עליו האחרונים דבריו פלא המה, ומהיכן מצא כדבר הזה, דלא נמצא כן בכל הש"ס ומרשיו.

קודם שנתרץ דברי רבינו, נחזור בביאור דברי הגמ', המהרש"א ביאר דהתם בדברות האחרונות 'עבדות מצרים' כתיב ולא 'יציאת מצרים', ולכן שפיר בעינינו ג"ש ללמד על זכירת יציאת מצרים בקידוש היום (אלא להעיר דבתוס' ד"ה למען וזכור מבואר דצ"מ היינו עבדות).

הבנין שלמה ס"כ"א בלוח הטעות שבסוף ספרנו (תמה על המהרש"א דהא כהוא קרא דלוחות שניות כתוב גם ויציאת ה' משם, דהיינו יציאת מצרים, ומכאן קושיא זו למד פשוט חדש

בגמ', דבאמת לא נאמר ג"ש לענין עיקר הזכירה, דאל"ה נילף גם מצרים משבת ונתחייב להזכיר שבת בכל השבוע, ובדאי עיקר זכירת יציאת מצרים בקידוש ילפינו ממקרא מלא דלוחות שניות, אלא דילפינו מגז"ש זו דחייבין להזכיר בפה, ולא סגי בהרהור, וילפינו יציאת מצרים בכל יום מגז"ש משבת דילפינו בתוכ"כ ריש בחקותי יציאת זכירה בפה, ושוב ילפינו זכירת מצרים שבקידוש מזכירת יציאת מצרים בכל יום עכ"ל, ודפח"ח.

ובדבריו יבואר שפיר דבר רבינו האור החיים הק', דבאמת עיקר השולחן הוא מדברות האחרונות, אלא ולהזכיר בפה ילפינו מגז"ש.

שוב מצאתי דתירץ הגאון רבי משה דייטש הי"ד [מובא בקובץ אוריתא - ו' לוי, עמ' נג - מגדולי רבני הונגריה בדור שלפני השואה נהרג עקה"ש ביום ד' סיון תש"ד] ולאידך גיסא, דלעולם עיקר הילפותא הוא מהגז"ש (ובקושיית המהרש"א למה לא ילפינו מדברות האחרונות, יע"ש מהלך נפלא), והא דאמר רבינו האו"ח הק' דלמדו חז"ל מעבד היית וגו', כוונתו אחרת לגמרי, דהנה לכאורה קשה, הרי איכא כמה זכירות, כמו זכירת עמלק וזכירת מרים; א"כ נימא דגם זה צריך להזכיר בקידוש היום, כתיב הכא זכור את יום השבת, וכתיב התם זכור את אשר עשה לך עמלק, וכדומה. אך האמת היא, שיש להזכיר רק יציאת מצרים כיון שמבואר בתה"ק דעל ידי שמירת שבת ממלאכה יעלה על לבו זכרון יציאת מצרים, ולזה בר רב אחא בר יעקב בגמרא (פסחים הנ"ל) וילף שצריך להזכיר יציאת מצרים בקידוש היום, אבל שאר זכירות דאין להם שום שייכות לשבת לא ילפינו.

זהו כוונת האור החיים הק' יען כי בפסוק זה מבואר כה"ל, דעל ידי שמירת שבת יעלה על לבו זכרון יציאת מצרים, על כן אמרו חכמינו ד"ל דצריך להזכיר יציאת מצרים בקידוש היום, ואין כוונתו שמפסוק זה ילפינו כל זה, אלא רק שע"י פסוק זה למדו ממקום אחר מה שלמדו, ודו"ק.

## שבחי חיים

שבחים שנאמרו ע"י צדיקי הדורות על רבינו אור החיים ובמעלת לימוד מתוך ספר האור החיים הק'

עם פרוש רש"י באותו שבוע לא תחוש כל כך רק שיהיה בעיון, וספר 'אור החיים' או ספר 'האלשיך' או ספר 'כלי יקר' או ספר 'באר מים חיים' בהם תשתעשע והם יאירו עיניך בתורה הקדושה.

(הנהגות טובות דרכי צדק, יט)

### דיבור אחד מדבריו מאיר את הלב לארך זמן

וכל ספרי תלמידי הבעש"ט הק' בנויים על זה הדרך שדברי תוכחה שבהם נאמרו בנחת ובפיוס, וכגון ספר באר מים חיים או מאור ושמע וכדו' וכן ספרי זקני הקדוש בעל 'בני יששכר' זי"ע, גם ספר קב הישר נתחבר בסגנון זה, וכן ספר אור החיים הק' שידוע שהבעש"ט הגיד מגדלת נשמתו זי"ע, ובכל מקומות החסידים הגו תמיד בספרים כגון אלו דייקא, ודבור אחד מדבריהם שנאמר מתוך אהבת וחייבת ישראל האיר בליבות השומעים לאורך זמן. (שפע חיים ירח האיתנים ח"ב)

### מאיר עינים בתורה הקדושה

הרה"ק רמ"מ זצוקללה"ה מדיעשע כתב בהנהגותיו, ללמד בכל שבוע פירוש רש"י על הסדרא ולדקדק בו בעיון היטב מה דאפשר כי הוא קדשי קדשים, ואף אם לא תגמור כל הסדרא

### דבריו ב"משנה-תורה", מלאים מוסר ויראת ה'

ביום ט"ו באלול תשל"ד, לאחר תפילת שחרית בביהמ"ד, הזכיר הרה"ק הישועות משה' מויזניץ בתוך שיחת קדשו עם הנוכחים את דברי האוהחה"ק על הכתוב (דברים ו, ה) 'וְאָהַבְתָּ', וציטט מלשון קדשו שם שמסביר את הכתוב 'וְאָהַבְתָּ אֶת ה'' - מוֹשֵׁם שֶׁהִשִּׁי'ת בַּחַד בְּנו יִשְׂרָאֵל לְהִיּוֹת "אַלְקִיךָ", וכאשר יתבונן האדם בכך "תנתנת נפשו ותתר ממקומה בהתעוררות נפלא ורם באהבת הנאהב יתעלה...". הישועות משה' הפליא את דבקותו הגדולה של האוה"ח הק', ואמר: ממאמר זה משתקפים היטב כיסופיו וגעגועיו לא-ח ל... לאור-מוכן הוסיף: צדיקים יוצאים פעמים רבות מגדרם, וניתן לראות בחוש כי אין הם יודעים כלל שהם נמצאים בעולם. דבקות כזו היא דרגה גבוהה מאוד. וכן כותב במכתב קודש (לתלמידי הישיבה, לקראת נסיעתם לשבות באתרא קדישא מירון - אב תשמ"ו): "מה זה אהבה, עיין באוה"ח הק' פ' ואתחנן על הפסוק 'אהבת את ה' אלקיך בכל לבבך', דברים בויערים כנחלי אש...". בש"ק פרשת ואתחנן תשל"ה, ג"כ הזכיר מרן זצ"ל את דברי האוה"ח הנ"ל, והוסיף לאמר: דברי האוה"ח הק' ב"משנה-תורה", מלאים מוסר ויראת ה', וחודרים עמוק לנבכי הלב!

(שיחות ומאמרי קודש"ח א')

## חידה שבועית:

מה מבאר רבינו על איזה ג' דברים רמז הכתוב באומרו **בְּכָל לְבַבְךָ וּבְכָל נַפְשְׁךָ וּבְכָל מְאֹדְךָ**?

פתרונות יש לשלוח עד יום רביעי הקרוב לכתובת מייל: [p0774702681@gmail.com](mailto:p0774702681@gmail.com)

או לפקס: 077-4702681

על מנת להשתתף בהגרלה: 1. יש לציין כתובת מדויקת וטלפון. 2. לציין בראש הדף עבור חידון אור החיים והפרשה. 3. התשובה צריכה להיות מתוך דברי האור החיים הק' המובאים במאמר שבריש הגליון.

בין שולחי התשובות תערך הגרלה על הספר 'פניני אור החיים'.

ליקוט פניני חיים מתורתו של בעל האור החיים זצ"ל, ערוכים וסודרים לפי נושאים ועניינים, וכן פרקים מתולדותיו.

שם הזוכה

פרשת אחרי קדושים:  
ה' אהרן פרלוביץ  
מירושלים.



## לימוד ושינון בתורתו של האור החיים הק'

על מנת לעודד את הלימוד וההבנה בפירוש הקדוש יוצאין מכון 'לאור באור החיים' במיזם שבועי של מבחן שבועי נושא פרסים שיערך בעזרת ה' מידי מוצש"ק בשעה 22:00 בקו טלפון ייחודי מבית פון קליק.

או אך משרתפים:

מחייגים במוצ"ש לקו הטלפון:

**09-3750181**

מקיישים את קוד החידון: 12972

ומצטרפים לחידון.

המשתתף שיגלה את הבקיות המרשימה ביותר יקבל ב"ה שי מיוחד.

חייגו:

**073-2951871**

להאזנה לשיעורי הגאון רבי מנחם מנדל פומרנץ שליט"א

מחוברים לחיים

## תורתים סטים ורזאים ישועה



לפרטים: 02-8043333

## דבקים בתורת ה'אור החיים'



ליקוט נפלא מתורנו של רבינו האור החיים ור"ע קטעים מהסוגים לענין כל יום על פי סדר השנה מצוות המהר"ל מנשטת רבני טעם שבו חיים

מוקד הזמנת 1800-22-55-56  
לפני כחברות הספרים המבוססות